
 

ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 

Direzione Generale  
Servizio Pesca e Acquacoltura 

 

1 

 

 

     

 DETERMINAZIONE N.  10564/377        DEL     14 maggio 2014 

               

 

Oggetto: Concessione demaniale marittima del “Centr o Pesca” ubicato nel comune 

di Tortolì – Darsena pescherecci porto di Arbatax. Approvazione 

risultanze procedura comparativa. 

 

 

VISTO   lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA   la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati regionali”; 

VISTA   la Legge regionale 13 novembre 1998, n.31, concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 109 del 19 ottobre 2007 con il quale è 

stata disposta l’approvazione del nuovo assetto organizzativo della direzione 

generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione del 31.08.2012 n. 20786/98 con il quale sono state conferite alla 

dott.ssa Manuela Marinelli le funzioni di Direttore del Servizio pesca e 

acquacoltura dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale; 

VISTI   il R.D. 30 marzo 1942, n. 327, di approvazione del Codice della Navigazione ed 

il D.P.R. 15 febbraio 1952, n. 328, con cui è stato approvato il Regolamento per 

l'esecuzione del codice della navigazione (navigazione marittima); 

VISTO  il D.P.R. 24 novembre 1965, n. 1627 recante “Norme di attuazione dello Statuto 

speciale della Sardegna in materia di pesca e saline sul demanio marittimo e nel 

mare territoriale”; 



        

ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 

Direzione Generale  
Servizio pesca e Acquacoltura   
   

2  

 

 

VISTE  le disposizioni di cui al comma 18 dell’art. 15 della L.R. 29 maggio 2007, n.2 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione 

(Legge finanziaria 2007)” in base alle quali sono state attribuite all’Assessorato 

regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale le funzioni in materia di 

pesca, acquacoltura e molluschicoltura, ivi compresa la ricerca, la tutela, la 

valorizzazione, la qualità dei prodotti ittici e l’educazione alimentare, di cui 

all’art.14, comma primo, lettera d), della legge regionale n. 1 del 1977 e le 

competenze relative agli interventi di valorizzazione produttiva delle lagune, 

stagni e laghi salsi della Sardegna; 

CONSIDERATO che la Regione autonoma della Sardegna intende concedere in uso e 

occupazione per finalità di pesca la struttura denominata “Centro Pesca”, di 

proprietà del demanio marittimo identificata catastalmente al NCEU foglio 6 del 

Comune di Tortolì, mappale 535 (aree coperte) e mappale 530/parte (aree 

scoperte); 

VISTO  il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale 

n.838/DecA/45 del 19.06.2013 in cui si disciplinano le disposizioni di attuazione 

della deliberazione della Giunta n.48/51 del 01 dicembre 2011 e relative direttive 

per l’avvio delle procedure per le concessioni demaniali dei beni appartenenti al 

demanio; 

VISTA   la Determinazione n.11992/402 del 05.07.2013 del Direttore del Servizio pesca e 

acquacoltura dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale con cui 

è stata indetta una procedura comparativa mediante Avviso Pubblico; 

VISTO   l’Avviso Pubblico e il Disciplinare della concessione demaniale marittima del 

“Centro Pesca” ubicato nel Comune Tortolì – Darsena pescherecci porto di 

Arbatax; 

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice, nominata con Determinazione del 

Direttore del Servizio Pesca e Acquacoltura n. 15633/Det/567 del 09.09.2013, 

con cui si dichiara l’aggiudicazione provvisoria della suddetta procedura 



        

ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 

Direzione Generale  
Servizio pesca e Acquacoltura   
   

3  

 

 

comparativa a favore dell’unica offerta presentata dalla Società Cooperativa 

Pescatori Stella Maris – Arbatax a.r.l. ;    

VISTI  i pareri, i nulla osta e le autorizzazioni rilasciati dagli uffici e dalle 

Amministrazioni preposti alla tutela di specifici interessi pubblici connessi al 

rilascio della concessione  ai sensi dell’art.11 del suddetto disciplinare di 

concessione; 

VISTI  gli esiti positivi della verifica dei requisiti prescritti dall’Avviso Pubblico nei 

confronti dell’aggiudicatario; 

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione delle risultanze di cui alla suddetta 

procedura comparativa da cui risulta quale vincitrice la Società Cooperativa 

Pescatori Stella Maris – Arbatax a.r.l. ; 

  

DETERMINA 

 

ART. 1  Sono approvate le risultanze di cui alla procedura comparativa per la  

concessione in uso e occupazione per finalità di pesca della struttura 

denominata “Centro Pesca”, di proprietà del demanio marittimo identificata 

catastalmente al NCEU foglio 6 del Comune di Tortolì, mappale 535 (aree 

coperte) e mappale 530/parte (aree scoperte).  

ART. 2  La Società Cooperativa Pescatori Stella Maris – Arbatax a.r.l. è dichiarata 

vincitrice della suddetta procedura comparativa per la concessione in uso e 

occupazione per finalità di pesca della struttura denominata “Centro Pesca” nel 

Comune di Tortolì – Darsena pescherecci porto di Arbatax secondo le modalità 

e i termini di cui al Disciplinare della concessione di cui trattasi. 

 

 

 



        

ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 

Direzione Generale  
Servizio pesca e Acquacoltura   
   

4  

 

 

 

ART. 3   Di procedere alla stipula dell’atto concessorio, in forma pubblico amministrativa, 

secondo le condizioni stabilite nel medesimo disciplinare della concessione e, 

per quanto non espressamente previsto nello stesso, secondo la disciplina 

contenuta nell’Avviso Pubblico, nel Codice della Navigazione e nel relativo 

Regolamento di esecuzione. 

ART. 4  La Società Cooperativa Pescatori Stella Maris – Arbatax a.r.l. all’atto della stipula 

del contratto (a garanzia dell’Amministrazione e dell’osservanza degli obblighi 

assunti con il medesimo) dovrà presentare un deposito cauzionale per un importo 

di € 30.000,00 (euro trentamila/00) vincolato a favore della Regione Autonoma 

della Sardegna, Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale, Servizio 

Pesca e Acquacoltura, e dell’amministrazione Statale, e per essa dell’Agenzia del 

Demanio – Direzione Regionale Sardegna – così come disposto dall’art 4 del 

Disciplinare di concessione.   

 

ART. 5  La presente Determinazione è trasmessa per il tramite della Direzione Generale 

all’Assessore dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale, ai sensi 

dell’articolo 21 della L.R. 13 novembre 1998 n. 31. 

 

ART. 6  La versione integrale della presente determinazione verrà pubblicata sul sito 

internet della Regione autonoma della Sardegna: www.regione.sardegna.it e per 

estratto sul B.U.R.A.S. 

 

Il Direttore del Servizio  

Manuela Marinelli                            

(firmato) 

V.Pavone                                                                                                                                                         

T.Vacca                                                                                                                                                                                              

I.Floris                                                                                                                                                    


